
Bilag 5 - fastsættelse af bidrag,
herunder budget
Hvad skal foreningen bruge penge til?
Det fremgår af foreningens vedtægter (vores grundlov), at foreningen skal sikre stier,
veje, forsyningsledninger, fællesarealer og legeplads. Det er både drift (eks.
vinterbekæmpelse, beskæring af træer, brænding af stenbede), samt vedligehold
(reparation af gyngestativ, fliser ved vores stier), samt fornyelser (ny asfalt,
regnvandskloaker, legeplads og fællesområder).

Der fremgår også af vores vedtægter, at vi skal sikre et “gunstigt boligmiljø for voksne
og børn”, hvilket blandt omfatter at attraktive fællesarealer og sikre veje. Både for at
sikre liv og gode forhold for de som bor her, men også da det er med til at gøre området
attraktivt i forbindelse med køb/salg af huse.

Drift og vedligeholdsplan
Der er udarbejdet første version af en drift og vedligeholdsplan for Enebærhaven.
Denne fremgår af bilag 5A og heri fremgår det også, hvad der bør opspares til
vedligeholdsfonde, samt hensættes til den øvrige drift.

Drift og vedligeholdsplanen viser, at der i gennemsnit bør hensættes mellem 50.000 og
75.000 om året til vedligeholdsfondene, således vi rettidigt får sparet op til næste
renovering af asfalt, renovering af brønde og alle de andre ting, som fremgår af planen.

Der er sidste år sparet ca. 50.000 op om året, samtidig med at vi har disponeret midler
til at forbedre fællesområderne og holde vores nuværende drift kørende. Det er vores
vurdering, at vi godt kan afsætte penge i det niveau, uden at skulle øge beboernes
årlige bidrag. Det vil formentligt være fornuftigt at sigte mod dette niveau de næste år -
men også at foretage en kvalificering af drift og vedligeholdsplanen om nogle år,
således det bliver klart om opsparingenstakten er tilstrækkelig, skal nedsættes eller
øges.

Fastsættelse af bidrag og budget
Der er på denne generalforsamling rejst en række forslag, som er enganginvesteringer
(bilag 2, bilag 3 og bilag 4). Hertil kommer midler til fornyelser på
fællesområdet/legepladsen, som ikke blev brugt sidste år.

Side 1



Såfremt der både skal gennemføres de stillede forslag, samt spares op til
vedligeholdsfondene i 2023, så ville bidraget skulle øges for året.

Dette ønsker bestyrelsen ikke. Vi foreslår derfor, at bidraget på kr. 3050 fastholdes for
2023, men at der ikke spares op til vedligeholdsfondene i 2023. Dette betyder at der er
midler til gennemførelse af de fremsatte forslag. Såfremt forslag om stenbede,
videoovervågning eller fartdæmpning ikke vedtages, så hensættes disse penge til
vedligeholdsfondene istedet.

Følgende foreslåede budget udmønter dette:

Side 2



Foreningen havde ved indgangen til regnskabsåret kr. 116.482 på driftskontoen. Der er
altså ikke problemer med at generere et underskud i den foreslåede størrelsesorden for
regnskabsåret.

Bestyrelsen skal også gøre opmærksom på, at vores nuværende aftale omkring
vedligehold af vores områder udløber ved udgangen af 2023. Der skal altså indgås en
ny aftale i løbet af året.

Side 3


